
 
 
 

I.C. L. ANGELINI Via IV Novembre 24030 ALMENNO SAN BARTOLOMEO (BG) 

C.F. 95118360163  -  Cod. Mecc. BGIC81900T -  Tel. 035644220  -  Fax 035642109 

e-mail: bgic81900t@istruzione.it -  pec: bgic81900t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iclangelini.edu.it 
 

 
   

 
 

 

 

Decreto n. 984 

 

                 All’albo on line 

Al Consiglio di istituto    

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO FONDI “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

 CUP: C14D22003060006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO   l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui a questa Istituzione Scolastica è stata 

assegnata la somma di Euro €. 171.387,50; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018 competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  

 VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 90 del 25/01/2023;  

PRESO ATTO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata;  
 

DECRETA 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. ANGELINI” 
Almenno San Bartolomeo - Barzana - Palazzago 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

mailto:bgic81900t@istruzione.it
mailto:bgic81900t@pec.istruzione.it
http://www.iclangelini.edu.it/




 
 
 

I.C. L. ANGELINI Via IV Novembre 24030 ALMENNO SAN BARTOLOMEO (BG) 

C.F. 95118360163  -  Cod. Mecc. BGIC81900T -  Tel. 035644220  -  Fax 035642109 

e-mail: bgic81900t@istruzione.it -  pec: bgic81900t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iclangelini.edu.it 
 

di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms. 

€. 171.387,50 C14D22003060006 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel programma annuale esercizio finanziario 2023:  

nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023: modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) Voce 03 - “Altri finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 2- voce), “Next generation 

EU - PNRR” (liv. 3);  

- nelle SPESE del Programma Annuale 2023: nell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), “Piano Scuola 4.0” – 

Azione 1 – Next generation classroom (liv. 3)” – CUP C14D22003060006.  

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

        

 

mailto:bgic81900t@istruzione.it
mailto:bgic81900t@pec.istruzione.it
http://www.iclangelini.edu.it/

		2023-03-20T15:45:10+0100
	GIUSEPPINA D'AVANZO




